________________________________________________________________________________________

Faculdade de Tecnologia Victor Civita - Fatec Tatuapé

ATA DA 20ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPA DA FACULDADE DE TECNOLOGIA VICTOR

CIVITA - FATEC TATUAPÉ

Aos dois dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas, foi realizada a

20ª  Reunião  Ordinária da  Comissão  Própria  de  Avaliação  (CPA) da  Faculdade  de  Tecnologia

Victor Civita - Fatec Tatuapé, devidamente convocada pelo Prof. Dr.  Haroldo Luiz Nogueira da

Silva, presidente da comissão. Estiveram presentes os membros: Prof. Dr. Haroldo Luiz Nogueira

da Silva, Prof. Me. Marcelo Marçula, Prof. Antonio Youssef e Sr. Mauricio Alexandre Affonso.

Constatado o quórum necessário para o  prosseguimento, o Prof. Haroldo cumprimentou todos os

presentes  e  informou  que  esta  foi  convocada  para  deliberar  sobre  1)  O  preenchimento  do

regulamento da  CPA – o Prof. Haroldo, com a anuência dos demais, realizou o preenchimento

das informações da unidade requisitadas no Anexo da Portaria CEETEPS–GDS Nº 4083, referente

ao Regulamento da Comissão Própria de Avaliação. 2) WebSAI 2024 – houve o direcionamento do

setor administrativo para a divulgação na Unidade (com a afixação de cartazes, publicação no site e

inserção na TV), além da orientação aos professores para incentivar os alunos a preencherem a

pesquisa institucional do WebSAI 2024 (via coordenadores e comunicados na sala dos professores),

que  avalia  as  condições  das  instalações  da  unidade  e  práticas  pedagógicas,  com o objetivo  de

auxiliar na elaboração de estratégias para o aprimoramento constante da qualidade de ensino. 3) R-

LAB – O Sr. Mauricio comunicou que esteve envolvido na vista do projeto R-LAB realizada na

tarde de hoje, como membro do CPA, acompanhando os demais representantes da Fatec Tatuapé na

verificação das condições dos laboratórios da unidade. Nada mais havendo a tratar, o Prof. Haroldo

declarou o fim da reunião e eu, Josiane de Santana Ferreira, lavrei essa ata, que disponibilizo por e-

_____________________________________________________________________________________________________
Rua Antônio de Barros, 800 - Tatuapé • CEP: 03401-000 • São Paulo / SP  -  Tel.: (11) 2093-9053 / 2293-1220

Ato de Criação de Faculdade de Tecnologia: Decreto 56.700 de 31/01/2011

1
2
3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

4
5
6
7

________________________________________________________________________________________

Faculdade de Tecnologia Victor Civita - Fatec Tatuapé

mail aos membros presentes e após o “de acordo” destes a arquivarei no expediente específico da

CPA da Faculdade de Tecnologia Victor Civita - Fatec Tatuapé.

De acordo,

Prof. Dr. Haroldo Luiz Nogueira da Silva

Sr. Mauricio Alexandre Affonso

Prof. Me. Marcelo Marçula

Prof. Esp. Antonio Youssef

Sr.ª Marta da Silva

Sra. Josiane de Santana Ferreira

_____________________________________________________________________________________________________
Rua Antônio de Barros, 800 - Tatuapé • CEP: 03401-000 • São Paulo / SP  -  Tel.: (11) 2093-9053 / 2293-1220

Ato de Criação de Faculdade de Tecnologia: Decreto 56.700 de 31/01/2011

8
9

10

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

11
12
13

14

		2024-11-14T09:48:14-0300